Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6086 - Terça-feira, 17 de setembro de 2019
Divulgação: Terça-feira, 17 de setembro de 2019     Publicação: Quarta-feira, 18 de setembro de 2019

EXTRATO

PROCESSO 043.00044/2019-15
ACORDANTE: Ver. Professor Alex
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado para exclusão do veículo marca Fiat, modelo Palio, placas IRY0415.
DATA DA EXCLUSÃO: 13/09/2019
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 13 de setembro de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 999100.000018/2018-99 – CONTRATO: 539
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICIPIO DE PORTO
ALEGRE.
OBJETO: Termo de Aditamento nº 03 que prorroga o prazo de vigência pelo período de 12 (doze)
meses, a contar de 01 de setembro de 2019 e reduz o preço praticado neste contrato para R$
1.974,65 mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.57.01.00 – Processamento de Dados – Serviços
Regulares – Projeto Atividade 2003 – Processamento de Dados.
VALOR ANUAL: R$ 23.695,80.
DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2019.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6086 - Terça-feira, 17 de setembro de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

BASE LEGAL: Art. 57, inciso IV e art. 58, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PROCESSO: 999100.000017/2018-44 – CONTRATO: 540
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICIPIO DE PORTO
ALEGRE.
OBJETO: Termo de Aditamento nº 03 que prorroga o prazo de vigência pelo período de 12 (doze)
meses, a contar de 01 de setembro de 2019 e reduz o preço praticado neste contrato para R$
4.392,92 mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.57.01.00 – Processamento de Dados – Serviços
Regulares – Projeto Atividade 2003 – Processamento de Dados.
VALOR ANUAL: R$ 52.715,04.
DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2019.
BASE LEGAL: Art. 57, inciso IV e art. 58, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 10 de setembro de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2019
PROCESSO SEI 116.00026/2019-41
OBJETO: Aquisição de armários de aço
LOTE 1: vencedora a empresa GGL IND DE MOV DE ACO LTDA.
Valor Unitário: R$ 1.665,00 (mil seiscentos e sessenta e cinco reais).
Valor Total: R$ 19.980,00 (dezenove mil novecentos e oitenta reais).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 16 de setembro de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6086 - Terça-feira, 17 de setembro de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-09-17T10:54:31-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089